Obj. 2. Nudum dicitur praeceptum obligans oes et quod
 unum actus non finem honestum referendi, et hoc est quod
 fidelium mens, quis enim se peccare cogitat si libera
 et advertenter manum lavet, barbam feliciter etiam
 nullum alium finem honestum addat: hinc etiam
 Ariaga fatetur, se post gustum hanc questionem agitur
 primo audisset, nil de tali obligatione unquam cogitasse:
 atque salvati non est, quod actus gustus in finem honestum
 non dirigere est propter peccatum, nisi deus praeceptum huiusmodi actus
 ita dirigendi: quod non est peccatum aut mortale malum
 actus huiusmodi in finem honestum non dirigere, quoniam
 praeceptum nullum est, neque boni esse dicitur potest, adeoque
 medium et indifferentes dicendi sunt.

R. nego, nullum dari praeceptum oes actus nos in
 finem honestum dirigendi. Imprimis enim solus
 est quodlibet spiritus quodlibet rationalis, ut dominus illic
 quoadmodum dicitur in li. Gen. quod implicite etiam prae-
 cipit ut se sensibile omnino ad bonum tractabile.

2. dictum est et e praecipit 1. Diliges Domine Deum
tuum ex toto corde p et ex oibz viribz id e ope-
ribz tuis, et am diligis Deum suum, qd aliqd
operaz autz, qd ad Deum n' refert, nemo em dili-
git in eo, qd in ordine ad ipsum n' elicit: cum
ergo ex oibz nris viribz et toto corde et ac Deum
diligere. s. sui mandato praecipim, inre, ut tolum
qd ex viribz nris procedit, ad gloriam Dei procedat,
ut hoc illam ad gloriam Dei referre praecipim,
adeoq, deliberate n' referendo praecipit 1.
ultrae transgredim et sic peccam.

3. his praecipim etm diligere proximum sicut nos
adeoq, praecipim, et nos diligere, ut qd si n'
diligis in viam salutis qd dum p aliqd ad suam
salutem agere. illud agit et tu n' ad salutem
agit, adeoq, et illud in viam salutis n' agendo,
praecipit de dilectione sui transgredis, ois
am ille, qd actum individuale ad gloriam
Dei n' refert, id qd p agere ad sui salutem
agit, et ad illam n' agit. qd praecipit trans-
gredis: proin deq, praecipit oia nra re-
ferendi in Deum, et hoc orbi manifestavit
Apostolus dicens 1. Corin: oia in gloria Dei facite:
et ad Collop: 3. oia quaecunq, facitis, sive in verbo

live in opere, oia in nomine Domini nostri IESU
Christi facta nunquam integris praeceptis sat
magnum oia nostra referendi in DEUM,
aut aliquid DEI, proinde nec actus in in-
viduos indignitatem, si in procedat delibe-
rante à se.

Ob: 3. Efto fit praeceptum de oibz operibz nris 358.
referendis in DEUM, et in tantum praeceptum d
affirmativum, atqz praecepta affirmativa n obligant for-
et pro se, si tantum se, adeoqz, ut ee casu, qo n
obligant:posito qo tali casu, qo hoc praeceptum
n urget, neqz in fine praecepto hoc actus suum
referat in DEUM, neqz in tali casu actus suum
n referre in finem honestum, sed in malum
n: sed neqz bonum e: qo erit medium seu indifferens,
adeoqz possibilis e: etiam n obstantes hoc praecepto
atqz in viduos indignitas.

Ob: hoc de referendis actibz nris in finem honestum
zultu considerari potest nimirum l. respu sui gratiorij
l. sui gratiorij, et respu sui gratiorij sumij in qatm
n praecipimz se deliberate operari, adeoqz, atqz
eadens sub praecepto in nra potestate e: ut fiat
l. n fiat deliberate, na sunt in nra potestate
liberete gratioris e: et operem l. n operem
ita sicut in nra potestate e: et operemur.

deliberatè aut hno modo, aut indeliberate et labra
modo aali: et præcepta de referendo atq; in fi-
nem honestum sic spectatum, semper respu sui
gratorij id est, qd; sidera, in qntm estm in hois
poteste, et n' operari deliberatè, et; taliter
præceptum pure affirmum: respu sui gratij
resu semper, in qntm ex hoc, qd; præcipim,
atq; nos in finem honestum dirigere, è gratario
etm præcipim, ut in bono sensibili sistamus
posito qd; deliberatè operemur, et sic n' d' præ-
ceptum pure affirmum, si involvit siue præ-
ceptum negativum, eo ferè modo, qd; præceptum
affirmum dicendi veritatem, ex pte sui gratij
siue involvit præceptum negativum, n' dicendi
falsum. Unde arguit, qd; qmvis aliquid n' tenet, s'p
dicere veritatem, sicut n' tenet, s'p loqi ex supposito
tn qd; loqaz, tenet, s'p veritatem dicere, qia si loquere,
et n' diceret veritatem, diceret falsum, et si age-
ret qtra præceptum negativum: ita fultro qmvis
hoc n' tenet, s'p deliberate agere, supposito tn qd;
deliberate agat, tenet actioem suam dirigere in fi-
nem honestum, qia si ageret deliberate, et actioem
suam n' dirigeret in finem honestum, ageret si pendo
in fine et bono sensibili, et si ageret qtra præceptum
negativum, unde breviter sic in fra d. M. et tn labm præ-
cepte affirmum respu sui gratij C. M. respu sui

Quomodo n' ex p'pria circums'cia fiat p'tra gloria' DEI
Sicut n' vultu bono p'ia p'p'ria a fine q' se ad gloriam
DEI irrecto, h'ntes em v'rae d' qu' d' p'fecto p'rtici-
pata a creatore, et sic in v'it' ex fine amb'ulao, et
ex h' auto relato in gloria' DEI.

360. Ob. S. si actus huius, quos dicitur in indduo indistinctos, totus
est multo mali, potius in fine honesto n' referunt,
drent etiam ee mala p'fessionis, q'is em unquam q' cogitabit
aut q'is n' h'qm scrupulosu a p'fessore repellere, p'p'
se, fricape barbam, p'p'ria et huiusmodi auuare?
n' q' h' mala p'fessionis adeoq, nec multo mali.
R. Quid actus huiusmodi sint mala p'fessionis fideliterate
ab agente procedunt nec t'n in fine honesto dirigunt,
q' am huiusmodi penitens pro scrupuloso a p'fessore ha-
bend' sit, gratis dicit de p'fessore erudito, esto id
fieri pot' a p'fessore inducto a q' t'n nulla regula
desumenda e'. Inrim' t'n penitens n' t'n d' dicere in
p'fessionali fricari barbam p' q'm actus deliberato,
otiose et sine fine honesto egi, q' am a fidelibz
n' p'leant exponi in p'fessionali, ideo sit, q'ia huiusmodi
actus plerumq, sunt indeliberate et p' actus h'is pot' q'
q'm actus huius, neq, adeo facile displicere. et in p'xi
quodam d'io suo sine careant, et cum n' v'it' h' p'ctm
sint relati in finem honestu' unde ordinariu' p'
mala dubia, et ideo p'ceden' p'fessor d' rato ab i' solis
absolvere, si pot' penitentem eo adducere, q' p'ctm